Nadlatul Ulama merupakan suatu organisasi keagamaan dan

kemasyarakatan yang memiliki peranan penting bagi kehidupan bangsa.

Sebagai organisasi yang besar di negeri ini, Nadlatul Ulama mengemban

tugas demi kemaslahatan umat Islam. Nadlatul Ulama didirikan pada

tanggal 31 Januari 1926 Masehi atau 16 Rajab 1344 Hijriyah, yang

dipelopori oleh para ulama serta dipimpin oleh K.H Hasyim Asy’ari.

Sejarah lahirnya Gerakan Pemuda Ansor tidak lepas dari sejarah

yang panjang dari Gerakan Nadlatul Ulama. Pada tahun 1921 terdapat ide

untuk membentuk organisasi secara intensif. Ide ini didorong karena pada